**J**ohannes de erfordia ordinis fratrum minorum. doctor in divinis scripturis illuminatus. et secularium litterarum non ignarus. philosophus et iuris utriusque interpres doctissimus: ingenio subtilis et promptus eloquio. Scripsit magne utilitatis plurima volumina: quibus nomen suum ad noticiam posteritatis cum gloria transmisit. Ex quibus tamen pauca in manus nostras pervenerunt. Tabula iuris li. i. Summa quoque de casibus conscientie auditoribus confessionum non inutilis li. ij. Sermones populares non inelegantes de tempore et de sanctis li. ij. Cetera vero que composuit: ad manus nostras non venerunt.

**H**ilmanus de aquisgrani. ordinis fratrum beate marie semper virginis de monte carmeli. post heinricum de dolendo prior provincialis inferioris alemanie: divinarum scripturarum doctor insignis: primum parisiis deinde colonie theologicæ scholæ præsidens tum docendo tum scribendo magnam eruditionis sue gloriam acquisivit. Scripsit inter cetera ingenij sui opera. Super sententias li. iij. In euangelium quoque matthei lecturam notabilem quam colonie in conventu suo publice legit li. i. Questiones etiam varias disputavit. Sermones quoque multos et elegantes composuit. Et alia quedam nobis incognita. Claruit sub Carolo quarto. Anno domini. Millesimo. ccc. lx.

**J**acobus de altavilla patria rinckaugiensis. abbas monasterij eberbacensis quinquagesimum? ordinis astercentis (quod in descensu rheni duobus ferme milibus a maguncia distat) vir in divinis scripturis studiosus et eruditus et secularium litterarum non ignarus. gymnasij parisiensis decus et doctor insignis. Scripsit super sententias notabile opus li. iij. Sed et questiones varias parisiis disputatas li. i. Sermones quoque multos ad fratres: quorum partem habent: partem vero ex incuria subtracti sunt. Epistolas etiam elegantes ad diversos edidit. Et alia

nobis incognita. Claruit sub Carolo imperatore quarto  
Anno domini. Mill. ccc. lx.

Thannes de ymenbusen doctor parisiens. in  
scripturis sanctis studiosus et eruditus. atq;  
in seculari phiā egregie doctus. ingenio subti  
lis. eloquio scholasticus. disputator acutus.

Scrpsit inter cetera. sup sentētiās insigne volumen. li. iij.  
Sermones quoq; et varias questiones scripturarum.  
Deniq; in quosdā biblie libros cōmentarios elegātes fe  
cisse dicitur. et alia multa scripsisse: sed in manus nostras  
nihil eoz memini puenisse. Claruit sub Carolo quarto.  
Anno domini. Mill. ccc. lx.

Thannes de tambacho. ordinis fratru p̄dica  
torum: vir in diuinis scripturis multū exerci  
tatus et doctus: secularis quoq; phiē nō igna  
rus: ingenio p̄stans et sermone scholastico ni  
tore compositus. Edidit quedā nō spernenda volumina  
quibus nomen suū posteris notificauit. E quibus ferū  
tur subiecta. Opus grande et non abiiciendū contra sen  
tientis fortune iacula. nō minus vtile q̄ iocundū. quod  
p̄notauit. Consolationē theologie. li. xv. De sensibilibus  
delicijs paradisi. li. i. Sermones quoq; de tempore et de  
sanctis li. ij. Et quedā alia. Claruit sub Carolo quarto.  
Anno dñi. Mill. ccc. lx.

Thannes de bildenfhem ordinis fratru bea  
te marie semp virginis de monte carmeli bac  
calarius sacre theologie. lector et prior cassel  
lens. vir in diuinis scripturis studiosus et eru  
ditus. et in secularibus lris omniū opinione suo tempore  
doctissimus. theologus. rhetor. phus. poetaq; celebra  
rimus: in declamandis homelijs ad populū excellentis  
ingenij fuit. Scripsit autē multa p̄clara volumina: quibus  
nomen suū posteris cōmendauit. E quibus extant  
subiecta. Sup sententias li. iij. Ad florenciū ep̄m mon  
asteriensem de translatione trium regum. li. vnu.

Chronica quoque temporum. li. i. Defensorium ordinum mendicantium contra richardum archiepiscopum ardinachanum. li. i. Opus metricum de monstris in ecclesia li. i. Opus quod proponitur fons vite li. i. De antichristo li. i. Contra iudeos li. i. In quendam turpia pingentem li. i. Sermones de tempore et de sanctis li. i. Epistolarum ad diversos numero. lxxx. li. i. Epigrammaton li. i. Alia quoque multa edidit: que ad noticiam meam non venerunt. Hic iohannes beati petri thome patris archiepis constantinopolitani. generalis magistri antea. in aui-  
nionem quondam residentis auditor et familiaris amicus fuit. Claruit sub Carolo quarto. Anno domini. Mil. ccc. lx.

**a** Libertus de rickmersdorf patria saxo. episcopus halberstatensis tricesimus primus in ordine. vir in divinis scripturis studiosus et eruditus: et secularis litterature non ignarus. doctor parisiensis. Scripsit multa preclara volumina: quibus memoriam sui posteris commendavit. Ex quibus ista feruntur. Super sententias li. iij. In multos aristotelis libros commentarios edidit. Variasque in scripturis sanctis enucleavit questiones. Sed et alia multa composuit: que ad noticiam meam non venerunt. Recepit autem episcopatum prefate ecclesie halberstatensis ab urbano papa quinto. Anno domini Mil. ccc. lxxv. Indictione tertia. et profuit annis quattuor et viginti. Sepultus in maiori sua ecclesia halberstatensi.

**m** Athens de Cracovia doctor pragensis. episcopus wormaciensis. vir in divinis scripturis eruditissimus. et in seculari philosophia egregie doctus: ingenio subtilis et clarus eloquio: qui propter inestimabilem doctrinam primum prage deinde parisiis theologice schole presidens constitutus. magnam legendo scribendoque gloriam inter doctores obtinuit. Scripsit multa preclara opuscula: de quibus tamen pauca ad manus nostras meminisse. Super sententias li. iij. Ad henricum episcopum wormaciensem pulchrum volumen de predestinatione. et quod deus omnia bene fecerit: cuius interloquutores sunt pater

f

et filius : quod p̄notauit rationale diuinoꝝ operū li. viij.  
De cōtractibus li. i. De celebratione frequentāda vel in-  
termittenda dialogum cōscientie et racōnis li. i. Ad ep̄m  
Wormaciensem li. i. Ep̄lay ad diuersos li. i. Sermones  
quoq; varios. Cetera que composuit : ad noticiā meam  
nō venerūt. Moritur anno dñi. Mill. ccc. ix. die quinta  
marcij. Wormacie sepultus.

**J**ohannes dencock ordinis fratrum heremita-  
rum sancti augustini ex saxoniam oriūdus. doctor  
pragensis. in scripturis sanctis doctissimus et  
secularium l̄ray nō ignarus. ingenio subtilis et  
disertus eloquio. Scripsit quedā p̄clara opuscula quibz  
nomen suū posteris cōmendauit. E quibus subiecta fe-  
runtur. Sup̄ sententias li. iij. Questiones variarū positi-  
onū prage disputate li. i. Sermones quoq; de tpe et de  
sanctis li. ij. Ep̄lay ad diuersos li. i. Cetera que cōposuit  
ad noticiā meā non venerūt. Claruit sub Carolo imper-  
atore quarto. Anno dñi. Millesimo. ccc. lx.

**J**ohannes fust. ordinis fratrum beate marie semp  
virginis de monte carmeli. primū lector com-  
munitus Crutzenacensis in comitatu sp̄hemensi  
ac deinde prior argentinensis : vir in diuinis scri-  
pturis eruditus et secularis phie nō ignarus : ingenio sub-  
tilis. eloquio scholasticus : vita et cōuersatione deuotus.  
maximus et mirandus declamator sermonū popularium.  
Scripsit inter cetera ingenij sui monumenta. Questiones  
sententiary li. i. Sermones quoq; de tpe et de sanctis li. iij.  
Item sermones feriales p̄ totā quadragesimā li. ij. Alia  
quoq; nōnulla edidit : que ad noticiā meā non venerunt.  
Claruit in cōuentu suo crutzennacensi. vbi clamidē he-  
lie primū induit. sub Carolo imperatore q̄rto. Anno dñi.

**E**rardus groyt dictus ( Mill. ccc. lxx.  
alias magnus. dauantrienfis. vir tam in diuinis  
q̄ in hūanis scripturis et maxime in iure  
canonico doctissimus : ingenio subtilis. eloq;

quio scholasticus. vita et cōversatione deuotus. Scripsit non spernende lectionis complura opuscula: quibus nomen suū ad posteros cū gloria transmisit. E quibus ista ferūtur. De cōtractibus et vsuris li. i. De institutione nouicioꝝ li. i. De locatione cure pastoralis li. i. De cōuersatione interna li. i. De regimine monialiū li. i. De incōmoditatibus matrimonij li. i. Epistolarū quoq; ad diuersos li. i. Sermones etiā varij. Alia insup multa edidit: que ad noticiā nostre lectionis non venerunt. Moritur sub wenceslao impatore. Anno domini Millesimo. ccc. lxxxiiij. Indictione septima.

**C** Onradus de altzeya oppido ducis palatini comitis in diocesi maguntina tribus a wozmacia militarib; sito: vir in diuinis scripturis eruditus: et in secularib; lris egregie doctus. phus et poeta celeberrim<sup>9</sup>. ingenio subtilis et clarus eloquio. metro exercitatus et prosa. Scripsit utroq; genere quedā nō abijcienda volumina: quibus primū apud pragenses ac deinde in erffordia magnā erudicōnis laudem obtinuit. Sed pauca eoz ad noticiā meam puenerunt. Legi enim tantū opusculum qđ carmine et rythmis eleganter composuit de purissima uirgine dei genitrice maria. prenotatum liber figurarū li. i. Scripsit etiam ad diuersos multas elegantes epistolas. Carmina quoq; diuersi generis multa li. i. Et alia complura. Claruit sub Carolo quarto. Anno domini Millesimo Trecentesimo Septuagesimo.

**b** Ertrāmus episcopus thefelicens. ordinis fratrum p̄dicatoꝝ cōuentus confluentini. et epi metensis in pontificalibus vicarius: vir in diuinis scripturis eruditus et inter doctores sui tēporis famosissim<sup>9</sup>. ingenio p̄stans et clarus eloquio: declamator quoq; sermonū egregius. Scripsit sup sententias li. iij. Item ad Cunonem archiepiscopū treuerensem

De illusionibus demonū. li. i. Ad eundē de scismate li. i.  
Sermones quoq; varios ad populū ⁊ ad clerū. Alia im  
sup multa edidit: que ad manus n̄ras nō venerūt. Do  
ritur sub wenceslao impatore. Anno dñi. M. ccc. lxxxvij  
xij. kalens. Februarij. Indictione. x. Sepultus in cōflu  
entia treuerens̄ dioceſ̄ in cōuentu suo p̄dicatoꝝ vbi alia  
quādo ordine suscepto prior fuit.

**b** Henricus de Kalkar monachus ordinis car  
thusiens̄ et prior domus sancte barbare in co  
lonia agrippina: vir in diuinis scripturis illu  
minatū habens intellectū: ingenio p̄stans et  
dulcis eloquio: vita quoq; et cōuersatione deuotus. Edī  
dit nō spernenda lectionis opuscula: quoꝝ vsus deuotis  
fratribus nō inutilis iudicatur. Ex quibus ista feruntur.  
Exercitatorium monachale li. i. Loquagium de rhetori  
ca li. i. Cantuagiū de musica. li. i. De ortu et p̄cessu ordi  
nis cartusiens̄ li. i. Sermones quoq; ad fratres nō sper  
nendos cōposuit. Et quedā alia ad purgationē cōscien  
tiarū maxime p̄tinentia. Claruit temporibus wenceslai  
imperatoris. Anno dñi. M. lll. ccc. xc.

Obannes Rusbrock ordinis canonicoꝝ re  
gulariū. prior monasterij viridis vallis in bra  
bancia: vir studiosus et deuotus. Scripsit in  
ter cetera ingenij sui opera. De ornatu spirita  
liū nuptiarū li. iij. De p̄fectu religiosoꝝ li. i. Sermones  
quoq; multos ad fratres. Epl̄as etiam plures ad diuer  
sos li. i. Alia quoq; nōnulla edidit: que ad manus n̄ras  
nō venerūt. Huīus viri scripta in tercio libro de ornatu  
spiritaliū nuptiarū caute legenda sunt: sicut nos admo  
net iohānes gerson cancellarius parisiens̄ in libro a se de  
hoc edito. Claruit sub wenceslao impatore nō sine opi  
nione sanctitatis. Anno dñi. Millesimo. ccc. xc.

**c** Onradus monachus cenobij fontis salutis  
in sueuia. ordinis cisterciensis: vir in diuinis  
scripturis studiosissimus: et in secularib; l̄ris

non mediocriter doctus: ingenio clarus et apertus eloquio. Scripsit sup sententias. li. iij. Sermones quoq; de tpe li. ij. Sermones de sanctis li. ij. Sed et alia nonnulla edidit: que ad manus nostras non venerunt. Huius viri sermones vulgo sermones succi appellant: eo q; ex succis et medullis scripturar; sagaci studio extracti sunt. Sunt tamen qui fingant huius vocabuli ratione ex calciamentis sumpsisse originem: eo q; scedulas botis inclusas p sermonibus componendis ad chorū et alia loca secū portauerit. Claruisse phibetur temporibus wenceslai imperatoris. Anno dñi. Mill. ccc. xc.

**J**ohannes de schonhouen ordinis fratrum beate marie semp virginis de monte carmeli. prioris conventus mechliniensis; vir in scripturis sanctis studiosus et eruditus: et secularium litterarum non ignarus: in declamandis sermonibus ad populum excellentis ingenij. Scripsit ad utilitatem simplicium predicatorum non abijcienda volumina: quibus memoriam sui posteris commendauit. Opus insigne de vicijs et virtutibus omnium materia predicabili secundum ordinem alphabeti in duobus voluminibus: quod greco vocabulo prenotauit polypodion li. ij. Sermones quoq; non inelegantes per anni circulum de tpe et de sanctis li. ij. Sed et alia complura scripsisse dicitur: que ad noticiam meam non venerunt.

**E**rardus de zurphania patria gelrensis. ordinis canonicorum regularium cenobij windesheimensis traiectensis dioecesis: vir in diuinis scripturis studiosus et eruditus et non minus conuersatione quam scientia venerabilis: ingenio subtilis et clarus eloquio. Scripsit ad eruditionem simplicium fratrum multa preclara volumina: de quibus tamen pauca ad noticiam nostre lectionis puenerunt. Repperi enim duntaxat subiecta. De spiritualibus ascensionibus deuotis uiris valde utile tractatum li. i. De reformatione quoq; hominis interioris non abijciendum opus li. i. Sermones etiam et multos et elegan

tes composuisse dicitur: quorum lectio religiosis necessaria  
iudicatur. Cetera que scripsit etsi multa sunt: tamen in  
manus nostras minime puenerunt. Claruit sub Wenceslao  
imperatore. Anno dñi. Millesimo. cccc.

**W** Ilhelmus de oopenbach doctor parisiens in  
scripturis sanctis eruditissimus: et in seculari  
ph̄ia egregie doctus: ingenio subtilis. sermone  
scholasticus: in declamãdis ad populum  
sermonibus satis idoneus. Scripsit sup sententias li. iij.  
Questiones quoq; varias quas parisiis et colonie dispu  
tauit li. i. Sermones ad populũ et collacõnes varias ad  
clerũ. Sed et alia nõnulla edidit: que ad noticiã meã nõ  
venerũt. Constat eum religiosum fuisse: sed cuius ordi  
nis fuerit nondũ sufficienter potui inuenire.

**S** Erardus de zutphania alius a primo gym  
nasij coloniens decus ac sacre theologie bac  
calarius formatus: vir doctus et valde vene  
rabilis. ingenio subtilis et disputator question  
um difficultiũ acutissimus. Scripsit questiones senten  
tiarũ notabiles li. iij. Questiones etiã quolibetarias ordi  
nauit: in quibus multa p̄ erudicõne discipulorum deter  
minat. Alia quoq; nõnulla edidit: que ad me nõ venerũt  
Claruit circa t̄pa Wenceslai et Ruperti banari impera  
torum. Anno dñi. Mil. cccc.